
Contacto

Teléfono 962520006
Fax 962520630
Correo Electrónico contratacion@chiva.es

Dirección Postal

Plaza Gil Escartí, s/n
(46370) Chiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3941/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chiva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FUlyR8XI%2FRMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de elementos de juego, suelo de caucho y mobiliario urbano
para diversos parques del término municipal de Chiva.

Los establecidos en el técnico municipal en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 480.096,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.916,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.096,14 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535230 - Tiovivos para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
37535260 - Túneles para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: desde la formalización del mismo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.chiva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FUlyR8XI%2FRMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Casco Urbano

1.- Parque Vista Alegre  2.- Parque del Castillo  3.- Parque de la Juventud  4.- Parque Luis Alarcón  5.-Descripción 
Parque Calderón de la Barca  6.- Parque Báscula  7.- Parque de la Morenica  8.- Zona verde Chacora  9.- Polideportivo
Chiva
Valor estimado del contrato 226.450,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.004,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.450,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SALUDES PARQUES INFANTILES SL
NIF B98838378
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD. GIORGETA, 35
(46007) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 692108117
Correo Electrónico comercial@saludesplay.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.707,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.655,59 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa.



Precio de la oferta más baja 160.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.707,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá formalizarse antes de que transcurran los 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Urbanizaciones

1.- Parque Mirador Brihuela  2.- Parque Salvador Dalí 3.- Parque Carambolo  4.- Pista Deportiva SierraDescripción 
Perenchiza  5.- Parque Sierra Perenchiza  6.- Parque Águilas 7.- Parque Bosque  8.- Parque Atalaya
Valor estimado del contrato 253.645,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306.911,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.645,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SALUDES PARQUES INFANTILES SL
NIF ****3837*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD. GIORGETA, 35
(46007) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 692108117
Correo Electrónico comercial@saludesplay.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.409,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.915,5 EUR.

Motivación



Dirección Postal

Plaza Gil Escartí S/N
(46370) Chiva España

Precio de la oferta más baja 196.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 202.409,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá formalizarse antes de que transcurran los 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiva

Proceso de Licitación

Artículo 156 procedimiento abierto tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza Gil Escartí, s/n
(46370) Chiva España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza Gil Escartí, s/n
(46370) Chiva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqsx%2FhAASejXO jazN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271590-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de matenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqsx%2FhAASejXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271590-2024:TEXT:ES:HTML


Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejora del plazo de montaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presupuesto económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y características del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Documentación gráfica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Originalidad y particularidad de los parques
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013938132 |  2024-000857864 | Tue, 06 Aug 2024 13:03:48:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29118111565643093706124450945502265063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


